
  

5. ročník    Český jazyk   CJ_V_05_02 

 Zájmena. Tvary zájmen já, ty, se. 

 

Jaké druhy zájmen znáš? 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

 

Označ pouze zájmena: 

Který, kam, tebou, než, ji, dobrá, se, do, to, jenž, protože, jejich, brzy, takové, 

červené, nic, kdo, nejlépe, nijaká, aby, moje, trpělivý, kterýsi, pošeptám, cosi. 

 

Doplň vhodné osobní zájmeno: 

_____ jsi na nás zapomněl. _____ uvařila chutný oběd.  _____pojedeme na 

výlet. _____ se schovávají. _____ budu mít sourozence. _____ soutěžíte 

v lehké atletice. _____ se potápěl do hloubky. 

 

Urči druh zájmen: 

si ________  nějaké ________  sám  ________ 

jeho ________  žádná  ________  kdo ________ 

naši ________  každý  ________  vás ________ 

 

Doplň tvary zájmen já, ty, se: 

Přijď odpoledne ke (já) _____. Věřím (ty) _____. Vezmi (já) _____ na vycházku 

(se) _____. Kamarádi (já) _____ mají rádi. (Ty) _____ se to netýká. Nevěřím 

(ty) _____ ani slovo, protože (já) _____ stále lžeš. Nemluví rád o (se) _____. 

Večer (ty) _____ ostříhám. Spolužák vzal bratra (se) _____ na hřiště. Je jistý 

sám (se) _____. Povídají o (já) _____ pěkné věci. Pojď se (já) _____ do kina. 

Všichni (ty) _____ pozdravují. Máš (se) _____ peníze? Byl z toho celý bez (se) 

_____. Mrzí (já) _____ to.Dostal ode (já) _____ dárek. 

            

            

             

    


